ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày         tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ ngành nghề quy hoạch tại Lô B11

thuộc Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp Gò Cầy,

xã Bình Thành, huyện Tây Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về

việc Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010

về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số

44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 về Quy định chi tiết một số nội dung về quy

hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà

nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh

ban hành quy định về lập, thẩm định, phê duyệt, quản lý thực hiện quy hoạch đô

thị và quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh và Quyết định số 35/2020/QĐUBND

ngày 15/6/2020 của UBND tỉnh về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định ban hành kèm theo Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của

UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 4051/QĐ-UBND ngày 10/11/2015 của UBND tỉnh

về việc thành lập Cụm công nghiệp Gò Cầy, xã Bình Thành, huyện Tây Sơn;

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-UBND ngày 14/01/2019 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp Gò

Cầy, xã Bình Thành, huyện Tây Sơn; Quyết định số 1170/QĐ-UBND ngày

12/4/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt đồ án Điều chỉnh, mở rộng quy

hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp Gò Cầy, xã Bình Thành,

huyện Tây Sơn;

2

Căn cứ Văn bản số 8945/UBND-KT ngày 24/11/2023 của UBND tỉnh về

việc điều chỉnh ngành nghề quy hoạch tại Lô B11 thuộc quy hoạch chi tiết xây

dựng tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp Gò Cầy, xã Bình Thành, huyện Tây Sơn.

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 379/TTr-SXD ngày

26/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ ngành nghề quy hoạch tại Lô B11

thuộc Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp Gò Cầy, xã

Bình Thành, huyện Tây Sơn từ “Chế biến nông, lâm sản” thành “Kho bãi và lưu

giữ hàng hóa”.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND huyện Tây Sơn chịu trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan thực hiện các thủ tục có liên quan đến quy hoạch chi tiết được duyệt và tổ

chức triển khai các bước tiếp theo theo đúng quy định của Nhà nước. Trong quá

trình thực hiện phải rà soát, quy hoạch phân khu chức năng phù hợp, đảm bảo

khoảng cách an toàn về môi trường, bố trí dải cây xanh cách ly quanh cụm công

nghiệp theo quy định và thực hiện một số vấn đề liên quan đến công tác bảo vệ

môi trường theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 4339/UBND-KT ngày

01/8/2022.

2. Giao các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư,

Công Thương và các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ của

mình, chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc triển khai

thực hiện quy hoạch và các vấn đề liên quan khác theo đúng quy định hiện hành

của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ sung

Quyết định số Quyết định số 140/QĐ-UBND ngày 14/01/2019, Quyết định số

1170/QĐ-UBND ngày 12/4/2023 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và

Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T11:38:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:27:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-29T15:24:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T20:45:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T20:45:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T20:45:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T20:45:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!